
 

Gebührenordnung für das Biberbad Bebra 
 

 
1. Tageskarten 

(gültig für einmalige Benutzung des Bades am Tag der Lösung)        alt neu 
 

a) Erwachsene über 18 Jahre 2,10 € 2,50 € 
 

Kinder und Jugendliche von 7 Jahren bis 18 Jahren, 
Jugendgruppen 1,20 € 1,50 € 

b) auswärtige Schüler bei geschlossenem Klassenbesuch 
unter Aufsicht eines Lehrers  
oder sonstige Gruppen mit eigener Badeaufsicht 1,00 € 1,00 € 
 

Kinder unter 7 Jahren haben freien Eintritt 
(nur in Begleitung eines Erziehungsberechtigten) 

 

2. Feierabendkarten 
(gültig für einmalige Benutzung des Bades am Tag der Lösung ab 17.00 Uhr) 

für alle Badegäste 1,00 € 1,50 € 
 

Kinder unter 7 Jahren haben freien Eintritt 
(nur in Begleitung eines Erziehungsberechtigten).  

 

3. Zehnerkarten 

a) Zehnerkarten für Erwachsene 18,00 € 20,00 € 

b) Zehnerkarten für Kinder und Jugendliche von 7 Jahren 
bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres 10,00 € 12,00 € 
 

Kinder unter 7 Jahren haben freien Eintritt 
(nur in Begleitung eines Erziehungsberechtigten) 

 

4. Dauerkarten  

a) Erwachsene über 18 Jahre 42,00 € 45,00 € 

b) Kinder und Jugendliche vom 7. bis zum 18. Lebensjahr, 
Mitglieder der DLRG-Ortsgruppe Bebra im Wachdienst 18,00 € 25,00 € 
 

Kinder unter 7 Jahren haben freien Eintritt 
(nur in Begleitung eines Erziehungsberechtigten) 

c) Familienkarten 
(2 Erwachsene Eltern  und deren Kinder bis 16 Jahre;  
gegen Vorlage der Lichtbilder sowie Stammbuch  bzw. Ausweise oder  
Meldebescheinigung). Als Familien zählen Ehepaare, 
nichteheliche Lebensgemeinschaften, eingetragene  
Lebensgemeinschaften sowie gleichgeschlechtliche  
Partnerschaften. 83,00 € 90,00 € 

d) Ermäßigte Dauerkarten 
für Schwerbehinderte mit einem Behinderungsgrad von min. 80 %, 
Schüler und Studenten, Absolventen eines freiwilligen sozialen Jahres 
(gegen Vorlage eines entsprechenden Nachweises)  35,00 € 

e) Dauerkarten für Alleinerziehende 
einschl. der Kinder bis 16 Jahre 
(gegen Vorlage einer entsprechenden Meldebescheinigung) 45,00 € 

 

5. Sonstige Gebühren 
 

Gebühren für die Erteilung von Schwimmunterricht  
durch den Schwimmmeister (je Stunde) 

a) für Erwachsene 10,00 € 15,00 € 

b) für Jugendliche bis zur Vollendung des 
Lebensjahres und Kinder 8,00 € 10,00 € 
 

Reinigungsgebühr je nach Verunreinigungsgrad Stunde 10,00 € 35,00 € 
 
Gebühren für gewerbsmäßigen Schwimmunterricht nach vertraglicher 
Vereinbarung gem. § 14 (3) der Badeordnung 
 
Gebühr für die Ausstellung einer Ersatzkarte (Zehner-/Dauerkarten)   3,00 € 

 
In den angegebenen Bruttopreisen sind 7 % Umsatzsteuer enthalten. 


